3
                                                                              Проект внесён администрацией
                                                                                 города Ульяновска

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от________________                                                                       № __________

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 04.12.2024 № 154 «Об утверждении бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от __.06.2025 № ____________________, Ульяновская Городская Дума решила:
1. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 04.12.2024 №154 «Об утверждении бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
1.1. В Приложении 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «город Ульяновск» по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:
1.1.1. В графе 6 строки "Коммунальное хозяйство" (Рз05 Пр02) цифры "353148,46601" заменить цифрами "351148,46601".
1.1.2. В графе 6 строки "Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования «город Ульяновск»" (Рз05 Пр02 ЦСР25) цифры "19640,94664" заменить цифрами "17640,94664".
1.1.3. В графе 6 строки "Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство»" (Рз05 Пр02 ЦСР25501) цифры "19640,94664" заменить цифрами "17640,94664".
1.1.4. В графе 6 строки "Обустройство мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) твёрдых коммунальных отходов" (Рз05 Пр02 ЦСР2550161770) цифры "19200" заменить цифрами "17200".
1.1.5. В графе 6 строки "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" (Рз05 Пр02 ЦСР2550161770 ВР200) цифры "19200" заменить цифрами "17200".
1.1.6. В графе 6 строки "Благоустройство" (Рз05 Пр03) цифры "1201635,59601" заменить цифрами "1203635,59601".
1.1.7. В графе 6 строки "Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования «город Ульяновск»" (Рз05 Пр03 ЦСР25) цифры "196090,25253" заменить цифрами "198090,25253".
1.1.8. В графе 6 строки "Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство»" (Рз05 Пр03 ЦСР25501) цифры "71655,46579" заменить цифрами "73655,46579".
1.1.9. В графе 6 строки "Прочие мероприятия по благоустройству" (Рз05 Пр03 ЦСР2550163160) цифры "71155,46579" заменить цифрами "73155,46579".
1.1.10. В графе 6 строки "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" (Рз05 Пр03 ЦСР2550163160 ВР200) цифры "38736,2" заменить цифрами "40736,2".
1.2. В Приложении 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:
1.2.1. В графе 7 строки "Коммунальное хозяйство" (Гл414 Рз05 Пр02) цифры "177842,66601" заменить цифрами "175842,66601".
1.2.2. В графе 7 строки "Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования «город Ульяновск»" (Гл414 Рз05 Пр02 ЦСР25) цифры "19640,94664" заменить цифрами "17640,94664".
1.2.3. В графе 7 строки "Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство»" (Гл414 Рз05 Пр02 ЦСР25501) цифры "19640,94664" заменить цифрами "17640,94664".
1.2.4. В графе 7 строки "Обустройство мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) твёрдых коммунальных отходов" (Гл414 Рз05 Пр02 ЦСР2550161770) цифры "19200" заменить цифрами "17200".
1.2.5. В графе 7 строки "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" (Гл414 Рз05 Пр02 ЦСР2550161770 ВР200) цифры "19200" заменить цифрами "17200".
1.2.6. В графе 7 строки "Благоустройство" (Гл414 Рз05 Пр03) цифры "828937,24387" заменить цифрами "830937,24387".
1.2.7. В графе 7 строки "Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования «город Ульяновск»" (Гл414 Рз05 Пр03 ЦСР25) цифры "191240,25253" заменить цифрами "193240,25253".
1.2.8. В графе 7 строки "Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство»" (Гл414 Рз05 Пр03 ЦСР25501) цифры "66805,46579" заменить цифрами "68805,46579".
1.2.9. В графе 7 строки "Прочие мероприятия по благоустройству" (Гл414 Рз05 Пр03 ЦСР2550163160) цифры "66805,46579" заменить цифрами "68805,46579".
1.2.10. В графе 7 строки "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" (Гл414 Рз05 Пр03 ЦСР2550163160 ВР200) цифры "34386,2" заменить цифрами "36386,2".
1.2.11. Строки:
	«
	Территориальная избирательная комиссия Ленинского района муниципального образования «город Ульяновск»

475

54 543,00000

0,00000

[bookmark: _GoBack]0,00000

	Общегосударственные вопросы
	475
	01

	54 543,00000
	0,00000
	0,00000

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	475
	01
	07

	54 543,00000
	0,00000
	0,00000

	Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск»
	475
	01
	07
	82

	54 543,00000
	0,00000
	0,00000

	Выполнение других обязательств муниципального образования «город Ульяновск»
	475
	01
	07
	82009

	54 543,00000
	0,00000
	0,00000

	Проведение выборов в муниципальном образовании «город Ульяновск»
	475
	01
	07
	8200962540

	54 543,00000
	0,00000
	0,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	475
	01
	07
	8200962540
	800
	54 543,00000
	0,00000
	0,00000
	»

признать утратившими силу.
1.2.12. После строки:
	«
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	474
	11
	05
	2150400220
	200
	965,00000
	1 000,00000
	1 000,00000
	»

дополнить строками следующего содержания:
	«
	Избирательная комиссия Ульяновской области
	476

	54 543,00000
	0,00000
	0,00000

	Общегосударственные вопросы
	476
	01

	54 543,00000
	0,00000
	0,00000

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	476
	01
	07

	54 543,00000
	0,00000
	0,00000

	Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск»
	476
	01
	07
	82

	54 543,00000
	0,00000
	0,00000

	Выполнение других обязательств муниципального образования «город Ульяновск»
	476
	01
	07
	82009

	54 543,00000
	0,00000
	0,00000

	Проведение выборов в муниципальном образовании «город Ульяновск»
	476
	01
	07
	8200962540

	54 543,00000
	0,00000
	0,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	476
	01
	07
	8200962540
	800
	54 543,00000
	0,00000
	0,00000
	».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города Ульяновска                                                                      А.Е.Болдакин

Председатель
Ульяновской Городской Думы                                                           И.В.Ножечкин